АДМИНИCТРАЦИЯ ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января 2021 г.                                                                                          № 1

Об утверждении плана работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Шингаринского сельского поселения на 2021 год.

	В целях предупреждения безнадзорности профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, проведения профилактической работы с семьями, находящимся в социально-опасном положении, в соответствиии с Федеральным Законом «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних от 24.06.1999 г., Уставом Шингаринского сельского поселения администрация Шингаринского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних   и защите их прав на территории Шингаринского сельского поселения на 2021 год. Приложение 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Шингаринского сельского поселения.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шингаринского сельского поселения                          Т.П.Панькина

Приложение 1
к постановлению администрации
Шингаринского с/поселения
от 12 января 2020г № 1

План работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Шингаринского сельского поселения на 2021 год
и вопросы для рассмотрения на заседаниях комссии

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	       Провести заседания ОКДН:
-   Утверждение плана  работы  на  2021 год;
-   Подведение итогов работы за  2020 год.
	январь

	председатель комиссии, ответственный секретарь

	2
	Проведение  беседы на тему: «Остановим наркоманию вместе».
	февраль
	члены комиссии

	3
	Участие в спортивных соревнованиях по зимним видам спорта. Организовывать «Дни здоровья»
	Январь-февраль,
	администрация с/п и МБОУ Шингаринская СОШ

	4
	Рейды по проверке неблагополучных семей и подростков, опекаемых и условия их проживания
	  ежемесячно
	члены комиссия

	5
	Осуществлять контроль  над подростками, которые без уважительных причин не посещают учебные заведения, принимать  меры по устранению причин и условий, способствующих нарушению прав и интересов, несовершеннолетних в получении обязательного среднего образования.
	ежемесячно
	члены комиссии,  классные руководители

	6
	Проведение лекций и бесед по профилактике краж среди учащихся школ
	постоянно
	оперуполномоченный

	7
	Профилактические лекции, доступные для понимания каждого подростка по профилактике табакокурения, алкоголизма,наркомании
	в течении года
	Зав. Шингаринским ФАПом

	8
	Проводить  профилактические  работы   с родителями, не выполняющих обязанности по содержанию, воспитанию и образованию несовершеннолетних.
	в течении года
	члены комиссия,  классные руководители, оперуполномоченный

	9
	Привлечение подростков к подготовке и проведению празднования 76-й годовщины Победы в ВОВ.
	Апрель-май
	члены комиссия,  классные руководители,

	10
	Привлечение подростков к подготовке мероприятия, посвященного Дню памяти и скорби.
	июнь
	члены комиссия,  классные руководители,

	11
	Проведение  бесед с учащимися  МБОУ «Шингаринской СОШ» об уголовной ответственности несовершеннолетних.
	октябрь
	классные руководители, оперуполномоченный

	12
	Проведение мероприятий для подростков и молодежи. Занятия школьников в спртивных секциях.
	в течение года
	Заведующая Шингаринским сельским клубом

	13
	Работа по выявлению детей находящихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в социальной помощи.
	в течение года
	члены комиссии и с участием районной  комиссии по Делам несовершеннолетних и защите их прав